dell'anno 1335 cit., II, pp. 887-889 (l. VIII, 235)
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Sono,  per  questo,  maggiormente  visibili  gli  elementi  comuni  tra  la  produzione 

normativa  dei  falegnami  e  quella  dei  muratori  del  1335,  che  tra  queste  e  quelle 

prodotte dalle stesse società negli  anni precedenti.  Le redazioni compilate, invece, 

negli anni 1376 e 1377 dovevano servire a confermare nuovamente il dominio delle 

arti, dopo il governo estero del legato pontificio. Gli statuti dei muratori vennero

«...facta et compilata tempore providorum virorum dominorum Iohannis condam 

Nicolai  Scarselle,  honorabilis  massarii  dicte  societatis,  Çenarius  condam 

magistri Ture, Laurencii condam Dominici, Iacobi condam Petri, Iacobi candam 

magistri  Berti  et  Maynetti  condam Gerardi,  honorabilium ministralium dicte 

societatis...  et  per  infrascriptos  sapientes  ellectos  ab  ipsis  massaris  et 

ministralibus  ad  ipsa  statuta  et  ordinamenta  conpilanda  et  hoc  exequendo 

formam reformationis  eiusdem societatis  super  hoc  facte,  sub  annis  Domini 

millesimo trecenteximo septuagesimo sexto, indictione quartadecima, pro primis 

sex  mensibus  pontificatus  santissimi  in  Christo  patris  et  domini,  dominii 

Gregorii domina providencia pape undecimi» (incipit, c. 1r);

mentre quelli  nova, destinati ai falegnami e agli obbedienti della società, vennero

«...edita facta conpilata et etiam ex antiquis libris statutorum et ordinamentorum, 

provissorum  et  reformatorum  predicte  societatis,  scripta  ac  solepnite  etiam 

fideliter et diligenter corepta, examinata et de novo promulgata per providos et 

discretos  viros  magistrum  Iachobus  Guidonis  de  Nappis,  Bartholomeum 

Iohannis  de Fabris,  massarii  societatis  predicte  nec non Iachobum Blondi  de 

Scudellis, Nicholaum magistri Petri de lignamine, Iachobum Henrici, Nanimum 

fratris  Cocti  ministrales  dicte  societatis;  Nicholaum  filius  Bendidey,  Ser 

Francischum de  Castellecto,  Pelegrinum Bartholomeii  de  Rotis,  Francischum 

Iohannis Fatie,  magistrum Petrum Pauli et  Bitinum condam Francisci Taroni, 

omnes  honorabiles  cives  civitatis  Bononie.  Et  in  dicta  societate  descripta  ex 

autoritate potestatis  et  baylia  eis  concessis et  ad tributo in  conscilio  generali 

dicte societatis et vigore reformationis in de secute scripta manu Ugolini Petri de 

Castagnolo, notarii in  MCCC
O
LXXXVII, indictione quintadecima, die quarto mensis